МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
[image: image3.jpg]

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

[image: image1.wmf]«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТОМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

____________________________________________________________________

 от ___________201___ г.

   г. Томск

         № ______________

О направлении на повышение квалификации
в рамках ПНР №____  ТПУ

В целях непрерывного развития и совершенствования профессиональных компетенций, внедрения современных инновационных подходов в деятельности сотрудников ТПУ, а также для повышения результативности фундаментальных и прикладных исследований,

ПРИКАЗЫВАЮ:
_______________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность, кафедра, факультет/институт)

направить для выполнения научно-исследовательских работ в рамках стажировки, в_________________________, г. ________________ с «___»__________2011 г.

 (название принимающей организации)               (город)
по «____» __________2011г., с отрывом от  работы, с сохранением средней заработной платы.
Оплату расходов произвести согласно смете:

50%, ______________ руб. – из средств                                                        НУ в счет софинансирования Программы НИУ ПНР № ____.;

50%, ______________ руб. – из средств субсидии НИУ.
Блок 2 «Создание инфраструктуры научной и инновационной деятельности »

Мероприятие 2.1. «Развитие инфраструктуры для фундаментальных и прикладных исследований по ПНР ТПУ»

Закупка 2.1.6. Повышение результативности фундаментальных и прикладных исследований.

ОСНОВАНИЕ: Приказ № ______ об итогах университетского конкурса «Гранты на научную мобильность для молодых учёных», визы: руководителя подразделения, руководителя ПНР №____, начальника ИАУ.

Проректор-директор / Проректор по НРиИ

           _______________

                                              (для подразделений, не входящих в ПНР)
           (И.О.Фамилия)

Начальник ПФО

Е.В. Качина

“____”________________20__г.
Начальник ОК

А.М. Цыро

“____”________________20__г.

Начальник ИАУ

С.Б. Могильницкий

“____”________________20__г.

Руководитель мероприятия 2.1

В.А. Власов
“____”________________20__г.
И.О.Фамилия составителя приказа
Контактный тел.

	УТВЕРЖДАЮ

Проректор-директор / Проректор по НРиИ

(в соответствии с приказом на командировку)
_____________  _____________

       (подпись)             (И.О.Фамилия)
«_____»_______ 2011 г.

[image: image2.jpg]1SO 9001
Registered

СМЕТА

расходов на командирование сотрудника
Фамилия, имя, отчество___________________________________________________________

Должность_________________ Место работы_________________________________________

 (факультет/ институт, кафедра)

Сроки командировки с «___»__________2011 г. по «___» __________2011 г.

	Виды расходов
	Статья расходов
	Стоимость единицы
	Количество дней
	Общая стоимость, рублей

	1. Проезд (с указанием вида транспорта)

	2. Проживание в гостинице

	3. Суточные

	Итого

Оплату расходов произвести из средств:
50%, ______________ руб. – из средств                                                        НУ в счет софинансирования Программы НИУ ПНР № ____.;

50%, ______________ руб. – из средств субсидии НИУ.
Блок 2, Мероприятие 2.1, Закупка 2.1.6

Гл. бухгалтер      ______________________ ___________________ «___» _________201___г.

                           (Подпись)               (расшифровка подписи)

Начальник ПФО ______________________ ___________________ «___» _________201___г.

                           (Подпись)               (расшифровка подписи)

Зав. кафедрой/    ______________________ ____________________ «___» _________ 201___г.

лабораторией                        (Подпись)                 (расшифровка подписи)

	Код

	Форма по ОКУД
	0301024

	ГОУ ВПО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

     ТОМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
	по ОКПО
	             0206930

	наименование организации

	КОМАНДИРОВОЧНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ
	Номер

документа
	Дата

	Табельный номер

	Работник

	фамилия, имя, отчество

	наименование профессии (должности)

	наименование структурного подразделения

	командируется в

	место назначения (страна, город, организация)

	для

	цель командировки

	на

	    дней    (не считая времени нахождения в пути)

	с “        ” _______________  2011 года        по   “        ” _______________  2011   года

	Действительно по предъявлении паспорта

	Руководитель

	должность

	подпись

	расшифровка подписи

Отметки о выбытии в командировку, прибытии в пункты назначения, выбытии из них и прибытии в  место постоянной работы:

	Выбыл из
	 ТОМСКА

	Прибыл в
	   ТОМСК

	“      ”  _______________  20

	 “        ” _______________  20

	должность                                                подпись

	должность                                               подпись

	расшифровка подписи

	расшифровка подписи

	М.П.

	М.П.

	Выбыл из

	Прибыл в

	“      ”  _______________  20

	 “        ” _______________  20

	должность                                подпись

	должность                                           подпись

	расшифровка подписи

	расшифровка подписи

	М.П.

	М.П.

	Выбыл из

	Прибыл в

	“      ”  _______________  20

	 “        ” _______________   20

	должность                                                 подпись

	должность                                                 подпись

	расшифровка подписи

	расшифровка подписи

	М.П.

	М.П.

Проректору по НРиИ

В.А. Власову

от ___________________

(ФИО)

______________________

(должность)

Заявление
Прошу выдать мне аванс в сумме  ________ руб. для командирования в г. ___________________ с «___»__________2011 г. по «___» __________2011 г.
Исполнитель

______________

  (_________________)

(подпись)
(ФИО)